Межведомственная районная комиссия

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений

306600, Курская область, Советский район, п.Кшенский, ул.Пролетарская, д.45 admkom.sovr@rkursk.ru, тел.2-16-04
Решение

Межведомственной районной комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений №3

(выписка из протокола заседания от 28 июня  2018 года №2)

	О мерах, направленных на профилактику пьянства, рецидивной преступности

1.Информацию старшего инспектора ПДН Отд МВД России по Советскому району  О.Б.Сорокиной принять к сведению.

2.Рекомендовать главам муниципальных образований Советского района:

2.1.Активизировать работу общественных советов профилактики правонарушений, одной из задач,  которых  является проведение его членами индивидуальной профилактической работы с ранее судимыми гражданами  по их социальному и трудовому устройству.

2.2.Ежеквартально  направлять в Межведомственную районную комиссию по профилактике правонарушений протоколы заседаний общественных советов профилактики правонарушений.

3.Отд МВД России по Советскому району ежеквартально направлять в Администрацию Советского района  (И.Я.Булгаковой)  списки о  лицах, вершувшихся из мест лишения свободы  ( с указанием Ф.И.О., адреса места жительства, место работы).

4.О выполнении настоящего решения проинформировать комиссию до  1 февраля  2019 года.

5.Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника Отд МВД России по Советскому району М.И.Бережного.

Заместитель Главы Администрации

Советского района, председатель комиссии                                                      И.Я.Булгакова